
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

На основании заявления Департамента строительства и архитектуры 

Ивановской области, статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Генеральным планом города Иванова на период 

до 2025 года, утвержденным решением Ивановской городской Думы                        

от 27.12.2006 № 323, руководствуясь Правилами землепользования                          

и застройки города Иванова, утвержденными решением Ивановской 

городской Думы от 27.02.2008 № 694, Администрация города Иванова                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова                            

от 29.04.2020 № 512 «О подготовке проекта внесения изменений                              

в документацию по планировке территории города Иванова, ограниченной 

проспектом Шереметевским, улицами Рыбинской, Товарной, Наумова, 

Сакко, Марии Рябининой, набережной реки Уводь, утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 28.10.2016 № 1970»: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений                         

в документацию по планировке территории города Иванова (проект 

планировки территории, проект межевания территории), ограниченной 

проспектом Шереметевским, улицами Рыбинской, Товарной, Наумова, 

Сакко, Марии Рябининой, набережной реки Уводь, утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 28.10.2016 № 1970,                  

в части территории, расположенной в территориальной зоне делового, 

общественного и коммерческого назначения О-1, и прилегающей                  

улично-дорожной сети (далее – Проект внесения изменений).». 

1.2. В задании на выполнение инженерных изысканий: 

1.2.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 



2 
 

« 

1. Наименование 

объекта 

Территория города Иванова, ограниченная 

проспектом Шереметевским, улицами 

Рыбинской, Товарной, Наумова, Сакко, Марии 

Рябининой, набережной реки Уводь, в части 

территории, расположенной в территориальной 

зоне делового, общественного и коммерческого 

назначения О-1 

». 

1.2.2. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

9. Идентификационные 

сведения об объекте 

9.1. Современное состояние территории – 

территория в большей степени не освоена. 

9.2. Территория города Иванова, ограниченная 

проспектом Шереметевским, улицами 

Рыбинской, Товарной, Наумова, Сакко, Марии 

Рябининой, набережной реки Уводь, в части 

территории, расположенной в территориальной 

зоне делового, общественного и коммерческого 

назначения О-1. 

9.3. Ориентировочная площадь территории – 

5,44 га. 

9.4. Большая часть территории попадает  

в водоохранную зону реки Уводь. 

». 

1.2.3. Строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 

10. Данные о границах 

площадки  

 

». 



3 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

 3. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий 

край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова              

в сети Интернет. 

 

 

 

 

 


